МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

az/j.joj/ № 6/J>

О внесении изменений в приказ Федерального агентства
по недропользованию от 03.11.2021 № 558

«О проведении XIV Всероссийской открытой полевой
олимпиады юных геологов»

В связи с кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Федерального агентства по недропользованию от
03.11.2021 № 558 «О проведении XIV Всероссийской открытой полевой олимпиады
юных геологов» и изложить состав «Организационного комитета по подготовке и
проведению XIV Всероссийской открытой полевой олимпиады юных геологов» в
редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Федерального агентства
по недропользованию Е.И. Петров

L

Приказ подготовлен Управлением геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления
К.А. Коронкевич

СОГЛАСОВАНО:
Д.Н. Данилин

Е.В. Соболева

Список рассылки:
1 экз. в дело (оригинал),
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
К.А. Коронкевич - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
ФБУ Роснедр (список рассылки прилагается) - 1 экз. (копия)
ФГБУ Роснедр (список рассылки прилагается) - 1 экз. (копия)
Территориальные органы Роснедр (список рассылки прилагается) - 1 экз. (копия)

Яшина СВ.
12-16

00 81782

Приложение
к приказу Роснедра

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению

XIV Всероссийской открытой полевой олимпиады юных геологов
(август 2023 г., г. Альметьевск)

Сопредседатели:

Петров Евгений
Игнатьевич

Минниханов
Рустам
Нургалиевич

руководитель Федерального агентства по
недропользованию

Президент Республики Татарстан (по согласованию)

Заместители сопредседателей:

Данилин
Дмитрий
Николаевич

Маганов Наиль
Ульфатович

Хамидулин
Владимир
Валерьевич

заместитель руководителя Федерального агентства по
недропользованию

генеральный директор ПАО «Татнефть»
(по согласованию)

начальник Департамента по недропользованию по
Приволжскому федеральному округу Федерального
агентства по недропользованию

Члены Оргкомитета:

Анненков Анатолий
Алексеевич

Аракчеев Дмитрий
Борисович

Бачков Альберт
Петрович

генеральный директор ФГБУ «Гидроспецгеология»

генеральный директор ФГБУ «Росгеолфонд»

начальник управления по геологии нефтяных и
газовых месторождений ПАО «Татнефть» (по
согласованию)

Булгакова Фарида
Анваровна

Бунеева Екатерина
Михайловна

Бурмистров
Валерьевич

Илья

Вашурин Александр
Иванович

Галиев
Маратович

Ренат

Гафуров Илыиат
Рафкатович

Глазков Андрей
Александрович

Гогин
Яковлевич

Иван

ученый секретарь Татарстанского регионального
отделения общественной организации «РосГео»,
ветеран Татарстанского геологоразведочного
управления ПАО "Татнефть" (по согласованию)

начальник группы общественных связей ФГБУ
«Росгеолфонд»

директор ФБУ «ТФГИ по Центральному
федеральному округу»

первый заместитель Председателя Центрального
совета по детско-юношескому геологическому
движению, ведущий геолог АО «Зарубежгеология»
(по согласованию)

помощник Президента Республики Татарстан (по
согласованию)

ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет» (по согласованию)

начальник управления по работе с персоналом ПАО
«Татнефть» (по согласованию)

и.о. заведующего отделом стратиграфии и
палеонтологии ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Григорович Валерий
Янович

Гудков Сергей
Викторович

Дьяконов Александр
Анатольевич

Козьмина Мария
Михайловна

директор ФБУ «Территориальный фонд
геологической информации по Южному
федеральному округу»

директор ФГКУ «Росгеолэкспертиза»

ректор государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Альметьевский государственный
нефтяной институт» (по согласованию)

методист центра детско-юношеского геологического
движения г. Екатеринбург (по согласованию)

Коронкевич
Константин
Александрович

Магдеев Марат
Фаикович

Машковцев Григорий
Анатольевич

Мухаметшин Ренат
Нурисламович

Казанов Олег
Владимирович

начальник Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию

председатель Правления Татарстанского
регионального отделения общественной организации
«РосГео» (по согласованию)

президент Российского геологического
общества (по согласованию)

заместитель начальника Департамента по
недропользованию по Приволжскому федеральному
округу Федерального агентства по недропользованию

генеральный директор ФГБУ «ВИМС»

Мельников
Николаевич

Павел генеральный директор ФГБУ «ВНИГНИ»

Нургалиев
Карлович

Данис

Петров Олег
Владимирович

Попов Алексей
Александрович

Попов Евгений
Владимирович

Сагдеева
Павловна

директор Института геологии и нефтегазовых
технологий федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет» (по согласованию)

генеральный директор ФГБУ «ВСЕГЕИ»

начальник отдела цифровой трансформации
Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию

начальник Управления архива и фондов ФГБУ
"Росгеолфонд"

Анна инженер 1 категории ФБУ «ГКЗ»

Семилеткин Сергей
Алексеевич

заведующий сектором информационного обеспечения
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Сорокин Олег
Васильевич

Спиридонов Игорь
Геннадьевич

Татаринов Виктор
Юрьевич

Туров Александр
Васильевич

Ураскулов Марат
Рашидович

Фаррахов Евгений
Гатович

Федоренко Василий
Иванович

Филимонов Сергей
Владимирович

Хадиуллин Ильсур
Гараевич

Черкасов Сергей
Владимирович

Черных Александр
Иванович

Шаров
Юрьевич

Андрей

начальник группы проверки отдела проверки
поступающей геологической информации ФГБУ
"Росгеолфонд"

генеральный директор ФГБУ «ИМГРЭ»

начальник отдела региональных работ Управления
геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

доцент кафедры Российского государственного
геологоразведочного университета им. Серго
Орджоникидзе (по согласованию)

руководитель Карачаево-Черкесского филиала ФБУ
«ТФГИ по Южному федеральному округу»

первый вице-президент Российского геологического
общества, председатель Общественного совета при
Федеральном агентстве по недропользованию (по
согласованию)

главный геофизик геологического отдела АО
"Сибирское ПГО" (по согласованию)

руководитель центра довузовской подготовки,
геологический факультет МГУ им. М.В.Ломоносова
(по согласованию)

Министр образования и науки Республики
Татарстан (по согласованию)

директор Государственного геологического музея
им. В.И. Вернадского Российской академии наук
(по согласованию)

генеральный директор ФГБУ «ЦНИГРИ»

руководитель планово-экономической группы
финансово-экономической службы ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Шпуров Игорь
Викторович

генеральный директор ФБУ «ГКЗ»

Яшина Светлана
Валентиновна

председатель Центрального Совета по детско-
юношескому геологическому движению, консультант
отдела региональной геологии Управления
геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Данилин Дмитрий
Николаевич

СОСТАВ
рабочей группы Оргкомитета

заместитель руководителя Федерального агентства по
недропользованию - руководитель рабочей группы

Яшина Светлана
Валентиновна

Мухаметшин Ренат
Нурисламович

Бачков Альберт
Петрович

председатель Центрального Совета по детско-
юношескому геологическому движению, консультант
отдела региональной геологии Управления
геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию,
заместитель руководителя рабочей группы

заместитель начальника Департамента по
недропользованию по Приволжскому федеральному
округу Федерального агентства по недропользованию,
заместитель руководителя рабочей группы

начальник управления по геологии нефтяных и
газовых месторождений ПАО «Татнефть» (по
согласованию)

Вашурин Александр первый заместитель Председателя Центрального
Иванович совета по детско-юношескому геологическому

движению, ведущий геолог АО «Зарубежгеология»
(по согласованию)

Галиев
Маратович

Галимов Азат
Нургалиевич

Ренат помощник Президента Республики Татарстан (по
согласованию)

начальник отдела геологии и лицензирования
Приволжскнедра по Республике Татарстан и
Республике Мари Эл

Глазков Андрей начальник управления по работе с персоналом ПАО
Александрович «Татнефть» (по согласованию)

Гаврилов Евгений
Владимирович

начальник отдела развития корпоративной культуры и
молодежной политики управления по работе с
персоналом ПАО «Татнефть» (по согласованию)

Гафуров Илыпат ректор федерального государственного
Рафкатович автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет» (по согласованию)

Григорович Валерий директор ФБУ «Территориальный фонд
Янович геологической информации по Южному

федеральному округу»

Дьяконов Александр
Анатольевич

ректор государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Альметьевский государственный
нефтяной институт» (по согласованию)

начальник Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию

директор Института геологии и нефтегазовых
технологий федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский (Приволжский) федеральный
университет» (по согласованию)

Попов Алексей начальник отдела цифровой трансформации
Александрович Управления геологических основ, науки и

информатики Федерального агентства по
недропользованию

Коронкевич
Константин
Александрович

Нургалиев Данис
Карлович

Попов Евгений
Владимирович

начальник Управления архива и фондов ФГБУ
"Росгеолфонд"

Сагдеева
Павловна

Сорокин Олег
Васильевич

Анна инженер 1 категории ФБУ «ГКЗ»

начальник группы проверки отдела проверки
поступающей геологической информации ФГБУ
"Росгеолфонд"

Татаринов Виктор начальник отдела региональной геологии Управления
Юрьевич геологических основ, науки и информатики

Федерального агентства по недропользованию

Туров Александр доцент кафедры Российского государственного
Васильевич геологоразведочного университета им. Серго

Орджоникидзе (по согласованию)

- — -

~ СХЕМА 67

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Москва Варшавское шоссе 39-а
Департамент по недропользованию по Центральному федеральному
округу
Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1
Департамент по недропользованию по Северо-Западному
федеральному округу, на континентальном шельфе и в Мировом
океане
Ростов-на-Дону 40-летия Победы 330
Департамент по недропользованию по Южному федеральному
округу
Ессентуки, Ставропольский край» пер. Садошй, 4а

Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому
федеральному округу
Нижний Новгород» Пл. Горького, 4/2
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному
округу
Екатеринбург Вайнера 55
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному
округу
Новосибирск Красный Проспект 35
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному
округу
Красноярск Карла Маркса 62
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому
округу
Хабаровск Л. Толстого 8
Департамент по недропользованию по Дальневосточному
федеральному округу
Якутск Аммосова 18
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

• : • • • .

Количество адресов: 10
Структурное подразделение; Управление геологических основ, науки и
информатики ^^""

Исполнитель: СВ. Яшина

/

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Схема 70
Телеграфные адреса федеральных бюджетных учреждений,

находящихся в ведении Роснедр

Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1
ФБУ «ТФГИ по Северо-Западному федеральному округу»
Хабаровск Льва Толстого 8
ФБУ «ТФГИ то Дальневосточному федеральному округу»
Нижний Новгород Ванеева 1 %
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
Новосибирск Каменская 74
ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному округу»
Екатеринбург Вайнера 55
ФБУ «ТФГИ по Уральскому федеральному округу»
Ростов«на-Доиу проспект 40-летия Победы 330
ФБУ <<TФГ^IrJcJf^^ °*Ш*ЧР>

Москва Варшавское 39
ФБУ «ТФГИ по Центральному федеральному округу»
Москва» ул. Большая Полянка, д,54, стр.!
ФБУ «Государственная комиссия но запасам полезных ископаемых»
Москва, ул. Народного Ополчения, д.29/1
ФБУ «Музей Самоцветы»
Москва, Малая Ордынка 34
ФГКУ «Росгеояэкспертмза»
Москва 3-я Магистральная 38 стр. 2
ФГБУ Росгеолфовд
Санкт-Петербург Васильевский остров Средний проспект 74
ФГБУ ВСЕГЕИ
Москва шоссе Энтузиастов 36
ФГБУ ВНИГНИ
Санкт-Петербург Английский проспект 1
ФГБУ ВНИИОкеангеология
Москва Старомонетный переулок 31
ФГБУ ВИМС
Москва Маршала Рыбалко 4
ФГБУ Гид|юспецгеологая
Тюмень Республики 48
ФАУ ЗапСибНИИТТ
Москва Вересаева !5
ФГБУ ИМГРЭ
Москва Варшавское шоссе 129 кори 1
ФГБУЦНИГРИ

Количество адресов; 19
Структурное подразделение: Управление геологических основ, науки и
информатики ^/ ' '

Исполнитель: СВ. Яшина